
Página 2501Número 24	 Martes, 31 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

504	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Alejandra 
Cirera Tortosa, que ha resultado seleccionada al amparo de la 
base específica decimonovena de la Resolución de 3 de enero 
de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas 
de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
Medicina Física y Rehabilitación por el turno de acceso libre 
(BORM 10/01/2019).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 7 de 10 de enero), se convocaron pruebas 
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Medicina Física y Rehabilitación del Servicio Murciano de 
Salud por el turno de acceso libre.

La base específica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposición y no sean seleccionados, 
se incluirán, por orden de puntuación, sumada la correspondiente a las fases de 
oposición y concurso, en una relación complementaria para cada turno para ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 
o no llegase a tomar posesión del puesto adjudicado por causas que le fueran 
imputables”.

2.º) Concluidas tales pruebas, con fecha 28 de septiembre de 2022, fue 
publicada la Resolución del Tribunal calificador por la que se aprobó la relación de 
aspirantes seleccionados. 

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolución del mismo 
Tribunal por la que se aprobó la relación complementaria con los aspirantes que 
habían superado la fase de oposición y no resultaron seleccionados.

3.º) A la vista de ello, por Resolución de 24 de noviembre de 2022 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM nº 277 de 30 de noviembre), 
los aspirantes que finalmente habían resultado seleccionados fueron nombrados 
personal estatutario fijo en la citada categoría/opción estatutaria, la cual otorgaba 
un plazo de un mes para tomar posesión de los puestos adjudicados.

4.º) Transcurrido dicho plazo, uno de los aspirantes seleccionados, renunció 
a la toma de posesión del puesto adjudicado, lo que dio lugar a la pérdida de 
todos los derechos derivados de la superación de las pruebas selectivas, según la 
base 21.2 de la convocatoria.

5.º) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo 
de la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina 

NPE: A-310123-504



Página 2502Número 24	 Martes, 31 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Física y Rehabilitación, al aspirante que le corresponde por el orden de puntuación 
establecido en la relación complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que 
ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, 
en concreto a D.ª Alejandra Cirera Tortosa.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D.ª Alejandra Cirera Tortosa, 
DNI ***5508**, en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
Medicina Física y Rehabilitación, para un puesto en el Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena, con carácter definitivo, tras haber superado las 
pruebas selectivas de acceso a dicha categoría/opción estatutaria, por el turno 
libre, que fueron convocadas por Resolución de 3 de enero de 2019 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 7 de 10 de enero).

Segundo.- El interesado dispondrá del plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE Nº 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a la interesada y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 19 de enero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-310123-504


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	Universidad de Murcia
	457/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-81/2023) de 19 de enero, por la que se modifica la Resolución (R-1403/2022) de 9 de noviembre, por la que se nombra funcionario de carrera en la Escala Técnica Auxiliar: especialidad Control de
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	406/2023	Resolución R-023/23, de 17 de enero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Auxiliar de Servicios, de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	625/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Alejandra Cirera Tortosa, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3 de ene
	624/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña María José Muñoz Dávila, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3 de ener
	626/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña María Cerdán Sánchez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 17 de abril 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	675/2023	Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se delegan competencias y firma del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería y en los directores de los centros docentes pú
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10550/2022	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación hasta 3500 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES3002907400
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	443/2023	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2022.
	Fuente Álamo de Murcia
	15/2023	Modificación de las mesas de contratación de carácter permanente para los expedientes cuya competencia tenga atribuida el Pleno.
	Lorquí
	441/2023	Edicto anuncio 6.º bimestre padrón agua.
	665/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla de personal para el ejercicio de 2023.
	Molina de Segura
	65/2023	Nombramiento de funcionarias/o de carrera con la categoría de Cocineras/o.
	66/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Redactor Técnico.
	67/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar de Biblioteca.
	68/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de tres plazas de Técnico/a Auxiliar de Inspección.
	593/2023	Anuncio de información pública de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura, cambio de calificación de parcela de uso residencial UR5 a UR4 - El Panderón (mod. 79).
	619/2023	Anuncio de información pública de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura, cambio de calificación de una parcela situada en calle Serrerías de UR5 unifamiliar adosada a TC·-1 terciario (mod. 81) promovida por María Remedios Hernández Vi
	Murcia
	610/2023	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 20 de enero de 2023, por el que se convoca la XIII edición del Festival Internacional de Cine de Murcia IBAFF-2023.
	404/2023	Aprobación inicial de modificación de los Estatutos del Organismo Autónomo Museo Ramón Gaya.
	San Javier
	398/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración Especial (Técnico en Turismo), del Ayuntamiento de San Javier.
	399/2023	Rectificación de bases especificas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza (funcionario) de Técnico de Administración Especial (Trabajador/a social) del Ayuntamiento de San Javier.
	400/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas (Laboral) de Técnico de Administración Especial (Trabajador/a Social) del Ayuntamiento de San Javier
	401/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el procesos selectivo para provisión en propiedad de una plaza (Laboral) de Técnico de Administración Especial (Educador/a Social) del Ayuntamiento de San Javier.
	402/2023	Rectificación de bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Auxiliar de Informática del Ayuntamiento de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	51/2023	Declaración de desierto de la convocatoria para la enajenación, mediante subasta, de una parcela de propiedad municipal del Plan Parcial 4R-1, y apertura de un nuevo plazo para la presentación de ofertas.
	91/2023	Lista provisional admitidos y excluidos seis plazas de Agente Policía Local.
	Torre Pacheco
	590/2023	Aprobación del texto refundido correspondiente al Plan Parcial del sector de suelo apto para urbanizar industrial, AUI número 2 de San Cayetano.
	Villanueva del Río Segura
	445/2023	Aprobación padrón fiscal conjunto agua, alcantarillado y basura correspondiente al quinto bimestre de 2022 y apertura de plazo de su cobro en voluntaria.
	446/2023	Aprobación del padrón fiscal conjunto de agua, alcantarillado y basura correspondiente al sexto bimestre de 2022 y apertura plazo de su cobro en voluntaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia de Ulea
	585/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-30T14:07:22+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



